

D R COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA
RUA: PEDRO PEREIRA Nº 498 – CENTRO FORTALEZA – CEARÁ – CEP : 60.035-000
CNPJ: 28.115.940/0001-45 E CGF: 06.660.494-0

FORTALEZA, 07 DE NOVEMBRO DE 2022
Ilmo (a) SR (a)
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES PREFEITURA DE PARAIPABA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2022-SRP
FIM DO RECEBIMENTOS DAS PROPOSTAS: 07/11/2022 ÀS 14:00
DATA DE ABERTURA: 07/11/2022 ÀS 14:00
INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 07/11/2022 ÀS 14:00
PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS E SUBMETEMOS À APRECIÇÃO DE V. SAS., NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS RELATIVA À LICITAÇÃO EM EPÍGRAFE, ASSUMINDO INTEIRA RESPONSABILIDADE POR QUAISQUER ERROS OU OMISSÕES QUE VENHAM A SER DETECTADOS QUANDO DA SUA VERIFICAÇÃO. O VALOR DA PROPOSTA PERMANECERÁ FIXO E IRREAJUSTÁVEL PELO PRAZO DE 90 (NOVENTA) DIAS, A PARTIR DESTA DATA, CONFORME SEGUE: ATRAVÉS DA PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES da Lei nº 10.520 DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI Nº 8.666/ DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2022-SRP

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER O OBJETO COTADO NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO.
DECLARAMOS DE QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2022-SRP / PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA / CE **CUJO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E PASTAS CATÁLOGOS, DESTINADOS À ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE**

PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL	UNITARIO EXTENSO	TOTAL EXTENSO
2	TECLADO PORTÁTIL 61 TECLAS - PORTÁTIL PSR - E373 + CAPA + PEDAL + SUPORTE X PSR E373 - TECLADO PORTÁTIL DE 61 TECLAS; 5 TIPOS DE EQUALIZAÇÃO MASTER; 6 TIPOS DE HARMONIA; 26 TIPOS DE FUNÇÃO DUAL SPLIT ARPEJO.	CASIO	UND	2	R\$ 2.159,00	R\$4.318,00	dois mil, cento e cinquenta e nove reais	quatro mil, trezentos e dezoito reais

FLS: 204
4
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA/CE

D R COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA
RUA: PEDRO PEREIRA Nº 498 – CENTRO FORTALEZA – CEARÁ – CEP : 60.035-000
CNPJ: 28.115.940/0001-45 E CGF: 06.660.494-0

4	FLAUTA CONTRALTO BARROCA YRAN302B MARROM/CREME - MATERIAL: RESINA ABS; COM BAG HASTE DE LIMPEZA E GRAXA.	YAMAHA	UND	20	R\$ 450,00	R\$9.000,00	quatrocentos e cinquenta reais	noventa e sete mil, novecentos e quarenta reais
5	FLAUTA TENOR BARROCO YRT 04BLL - MATERIAL RESINA ABS; CHAVES DUPLAS C/G#; COM BAG EM ALGODÃO, TABELA DE DIGITAÇÃO, BARRA DE LIMPEZA, CREME PARA FLAUTAS E DESCANSO NO POLEGAR.	YAMAHA	UND	10	R\$ 794,00	R\$7.940,00	setecentos e noventa e quatro reais	sete mil, novecentos e quarenta reais
6	FLAUTA BAIXO BARROCO YRB302BLL - AFINAÇÃO: F (FÁ), SISTEMA: BARROCA, MATERIAL: RESINA ABS; ACABAMENTO: SIMILAR À MADEIRA ARTESANAL, TIPO: BAIXO, CHAVES: DUPLAS F/F#.	YAMAHA	PAR	8	R\$ 3.940,00	R\$31.520,00	três mil, novecentos e quarenta reais	trinta e um mil, novecentos e quinhentos e vinte reais
16	PASTA CATÁLOGO - 245X335 COM ENV PLAST 0,06 COM VISOR PRETA, MODELO 122	ACP	UND	100	R\$ 34,00	R\$3.400,00	trinta e quatro reais	três mil, quatrocentos reais
17	CAIXA TENOR ARO DUPLA. QMPZ. 1412TAMBOR - CONFECCIONADO COM 6 FOLHAS DE BIRCH AMERICANO, TOTALIZANDO 8MM DE ESPESSURA COM BORDAS EM 45° ASSEGURANDO UM MELHOR ASSENTAMENTO DA PELE. FACE INTERNA: FINÍSSIMO ACABAMENTO E LIXAMENTE, IMPERMEABILIZADA PARA MAIOR DURABILIDADE E PROTEÇÃO DA MADEIRA. FACE EXTERNA: REVESTIDO COM POLYESTER RESINADO BRILHANTE COR BRANCO, COM COLAGEM PARA MAIOR FIXAÇÃO E PROTEÇÃO. CANOAS: SISTEMA INTEIRIÇO INTERLIGADOS POR 12 LONGARINAS EM ALUMÍNIO, COM PORCAS DE AFINAÇÃO EM AÇO NAS SUAS EXTREMIDADES PARAFUSOS: MODELO UNIVERSAL (CABEÇA QUADRADA COM ROSCA 7/32; CROMADO); ARRUELA DE PRESSÃO PARA MELHOR SEGURANÇA E AFINAÇÃO. PELE BATEDEIRA: PELE REVESTIDA COM LAMINADO EM TECIDO, DENOMINADO KEVLAR, COM ÓTIMA PROJEÇÃO SONORA E ATAQUE, MODELO QUASAR/FALANS LI PELE RESPOSTA: PELE REVESTIDA COM TECIDO EM MANTA, DENOMINADO KEVLAR, COM FILME EM 75 MICROS, PARA MELHOR TENSÃO DA PELE E SOM AGENTUADO. AROS: 2 AROS NA PARTE SUPERIOR UNIDOS POR 12 PARAFUSOS, E 1 NA PARTE INFERIOR; ACABAMENTO ELETROSTÁTICO NA COR PRETO AUTOMÁTICO; MODELO INFERIOR SISTEMA ENGATE RÁPIDO, PARA UM BOM AClONAMENTO E PRECISÃO; MODELO SUPERIOR SISTEMA ESPERA, PARA REGULAGEM DE TIMBRES ESTEIRA: INFERIOR DE 14 FIOS EM NYLON, COM MICROAFINAÇÃO INDIVIDUAL E TENSÃO DE FIOS: SUPERIOR COM 24 FIOS DE METAL E REGULAGEM DE TENSÃO E TIMBRES COLETE: FABRICADO EM FIBRA DE CARBONO COM ACABAMENTO RESINADO NA COR BRANCO; OMBREIRAS E APOIO ABDOMINAL COM REFORÇO E PROTEÇÃO COM MATERIAL EM E.V.A DE 20 MM DE ESPESSURA, PARA MAIOR COMODIDADE; VÁRIAS REGULAGENS DE ALTURA SISTEMA DE ENCAIXE PELA PARTE SUPERIOR, COM FECHAMENTO NAS COSTAS; ACOMPANHA CHAVE DE REGULAGEM DE ALTURA E CHAVE DE AFINAÇÃO DIÂMETRO : 14" PROFUNDIDADE 12" AFINAÇÕES: 10	LUEN	UND	6	R\$ 3.400,00	R\$20.400,00	três mil, quatrocentos reais	vinte mil, quatrocentos reais
18	PRATO 14 POLLEGADA - MATERIAL/LIGA DE BRONZE ACABAMENTO DOURADO COM ALÇA FUSION LINHA PRODUZIDA EM BRONZE B8 (LIGA METÁLICA DE COBRE COM ESTANHO) COM PROCESSO DE USINAGEM E MARTELAMENTO ESPECIAL. DESENVOLVIDA ESPECIALMENTE PARA QUEM PRECISA DE MUITO VOLUME. IDEAL PARA QUEM TOCA ROCK, METAL (E SUAS DIVERSAS VERTENTES) OU PARA PALCOS GRANDES ALTAMENTE AMPLIFICADOS. PRODUZ UM TIMBRE QUENTE E ENCORPADO, GRAVE E BRILHANTE COM DECAY PROLONGADO, LINHA F14CH, MODELO F14CH	KREST	PAR	4	R\$ 479,00	R\$1.916,00	quatrocentos e setenta e nove reais	um mil, novecentos e dezesseis reais

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIBA CE
 Nº: 205
 4

D R COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA
RUA: PEDRO PEREIRA Nº 498 – CENTRO FORTALEZA – CEARÁ – CEP : 60.035-000
CNPJ: 28.115.940/0001-45 E CGF: 06.660.494-0

QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
21	UND	R\$ 284,00	R\$ 5.964,00	SURDOS. 30CM X 14. POLEGADAS.- COM UM CORPO DE ALUMÍNIO SUPER ROBUSTO. COM 6 AFINADORES EM TIRANTE, PELE DE BATERIA HIDRÁULICA, PELE RESPOSTA LEITOSA E FERRAGENS CROMADAS. MEDIDA: 14" X 30CM; PELE BATERIA HIDRÁULICA; PELE RESPOSTA LEITOSA; 6 AFINADORES EM TIRANTE, CORPO DE ALUMÍNIO FERRAGENS CROMADAS	UND	15	R\$ 284,00	R\$ 4.260,00	duzentos e oitenta e quatro reais	quatro mil, duzentos e sessenta reais
28	LIVERPOOL	R\$ 29,70	R\$ 831,60	TALABARTES PARA BUMBO TIPO X - TALABARTES EM NYLON COM DOIS GANCHOS DE MATERIAL INOXIDÁVEL E OU COM PROTEÇÃO QUÍMICA COR PRETO.	UND	32	R\$ 29,70	R\$ 950,40	vinte e nove reais e setenta centavos	noventa e cinco reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL : DOS ITENS READEQUADA										
oitenta e três mil, setecentos e quatro reais e quarenta centavos										
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA READEQUADA DOS ITENS (02,04,05,06,16,17,18,21,E 28) R\$ 83.704,40										
oitenta e três mil, setecentos e quatro reais e quarenta centavos										

PREZADOS SENHORES:

PELO PRESENTE, SUBMETEMOS À Apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venha a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

PRazo de entrega: no prazo de no máximo 05 (cinco) dias após o recebimento da ordem de compra

DECLARAÇÃO

COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS: nos preços propostos acima estão incluídos todas as despesas, frete, tributos e demais encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste prego.

ESTA EMPRESA **DECLARA** que as aquisições constantes da presente proposta atendem às especificações e todas as exigências constantes no edital e seus anexos.

ESTA EMPRESA **DECLARA** estar ciente de que a apresentação da presente proposta implica na plena aceitação das condições estabelecidas no edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2022-SRP** e seus anexos.

ATRAVÉS DA PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES da Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/ de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e às cláusulas e condições previstas no edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2022-SRP**



D R COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA
RUA: PEDRO PEREIRA Nº 498 – CENTRO FORTALEZA – CEARÁ – CEP : 60.035-000
CNPJ: 28.115.940/0001-45 E CGF: 06.660.494-0

DECLARAÇÃO DE AUTENTICIDADE DOS DOCUMENTOS

DECLARA, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ENVIADA AO PREGOEIRO E ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICA.

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER O OBJETO COTADO NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO.

C. (DECLARAÇÃO EXPRESSA DE QUE OS PREÇOS CONTIDOS NA PROPOSTA INCLUEM TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO E SEM SE LIMITAR A: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXAS DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, SEGUROS, BEM COMO TODOS OS ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS, COMERCIAIS, FRETES E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NA ENTREGA DOS OBJETOS DESTA LICITAÇÃO):

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO. (EDITAL)

GARANTIAS: GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, COM TODAS AS GARANTIAS ADICIONAIS DE FÁBRICA.

DECLARAMOS QUE CUMPRE OS REQUISITOS LEGAIS PARA QUALIFICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO, ESTABELECIDOS NO ART. 3º E 4º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, ALTERADA PELA LEI Nº 11.488, DE 15 DE JUNHO DE 2007, E QUE ESSA EMPRESA, COMO EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP, ESTA APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO NOS ARTIGOS 42º A 49º DA REFERIDA LEI COMPLEMENTAR. QUE NÃO ESTÁ SUJEITA A QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO § 4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

FORTALEZA - CE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022.

Assinado de forma digital por
FRANCISCO ROBERIO INACIO DE
OLIVEIRA:00517596326
Dados: 2022.11.07 15:42:49 -03'00'

D R COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA - EPP
FRANCISCO ROBERIO INACIO DE OLIVEIRA
RG: 92002149330 SSP-CE/ CPF: 005.175.963-26
PROPRIETÁRIO

DR. COMERCIO DE Assinado de forma digital
INSTRUMENTOS por DR. COMERCIO DE
MUSICAIS E INSTRUMENTOS MUSICAIS
SERVICOS :281159 E SERVICOS :2811594000014
40000145 Dados: 2022.11.07 15:43:00
-03'00'

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARABAIBA
TFS: 207
24

RUA PEDRO PERREIRA, 498- CEP: 60.035-001- CENTRO – FONE/FAX: (85) 3254-1942-FORTALEZA-CE CNPJ:28.115.940/0001-45- CGF: 06.660.494-0

Drinstruments@gmail.com